
UCHWAŁA NR XIX/123/2012
RADY GMINY BARTOSZYCE

z dnia 30 marca 2012 r.

w sprawie uchwalenia Statutu Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej 
w Bartoszycach 

Na podstawie art.7 ust.1 pkt.6 oraz art.18 ust.1, art.40 ust.2 pkt.2 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku 
o samorządzie gminnym / Dz .U . z 2001r Nr 142 poz. 1591, z 2002r Nr 23 poz. 220, Nr 62 poz.558, Nr  113  
poz.984, Nr 153 poz.1271, Nr 214, poz. 1806, z 2003 roku Nr  80 poz. 717, Nr 162 poz.1568, z 2004r  Nr 102, 
poz.1055, Nr 166, poz. 1203 , Dz. U. z 2005 Nr172 poz.1441,Nr 175 poz1457, Dz. U. z 2006 Nr 17 poz.128 , 181, 
poz. 1337 Dz. U z 2007  Nr 48,poz 327, Nr 138 poz. 974, Nr 173 poz. 1218 Dz. U. z 2008r Nr 180 poz.1111, Nr 
223 poz. 1458, Dz. U. z 2009r. N52 poz.420, Dz. U. z 2010 Nr 157 poz. 1241, Nr 28,poz.142 i 146, Nr 40,poz, 230, 
Nr 106, poz.675, Dz. U. z 2011r. Nr 21, poz.113, Nr 117, poz.679, Nr 134, poz.777, Nr 149, poz.887, Nr 
217,poz.1281 / Rada Gminy uchwala, co następuje ; 

§ 1. Uchwala się Statut Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Bartoszycach stanowiący załącznik do 
uchwały. 

§ 2. Z dniem wejścia w życie niniejszej uchwały traci moc Uchwała Nr XVII/123/04 Rady Gminy 
w Bartoszycach z dnia 27 maja 2004 roku w sprawie uchwalenia Statutu Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej 
w Bartoszycach. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Warmińsko – Mazurskiego. 

 

Wiceprzewodniczący Rady 
Gminy 

Andrzej Kosakowski

Strona 1
—————————————————————————————————————————————————————————
Id: E5698E7B-7C2C-4FE3-AA74-CC7DF77218CF. Podpisany



Załącznik do Uchwały Nr XIX/123/2012 

Rady Gminy Bartoszyce 

z dnia 30 marca 2012 r. 

S T A T U T 
Gminnego Ośrodka Pomocy  Społecznej 

w   Bartoszycach 

Rozdział 1.
Postanowienia ogólne 

§ 1. Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Bartoszycach zwany dalej „Ośrodkiem”  działa na podstawie ; 

1. Ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej (Dz. U. z 2009 r. Nr 175 poz. 1362 z późn. zm.) oraz 
aktów wykonawczych do tej ustawy. 

2. Ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (Dz. U. z 2009 r. Nr 157, poz.1240 z późn. zm.) 
oraz aktów wykonawczych do tej ustawy. 

3. Ustawy z dnia 08 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2001 r. Nr 142, poz. 1591 z późn. zm). 

4. Niniejszego statutu 

§ 2. Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Bartoszycach zwany dalej „Ośrodkiem”, utworzony został 
uchwałą Nr XIII/49/90 Gminnej Rady Narodowej w Bartoszycach z dnia 30 kwietnia 1990 roku w sprawie 
utworzenia Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Bartoszycach. 

§ 3. 1. Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Bartoszycach z siedzibą przy ul. Pieniężnego 10A jest 
wyodrębnioną jednostką budżetową Gminy Bartoszyce. 

2. Zakres działania Ośrodka obejmuje obszar Gminy Bartoszyce. 

Rozdział 2.
Zadania ośrodka 

Zadania Ośrodka obejmują zakres świadczeń  określonych w: 

1) Ustawie z dnia 12 marca 2004 roku o pomocy społecznej (Dz. U. z 2009 r. Nr 175, poz.1362 z późn. zm.). 

2) Ustawie z dnia 24 stycznia 1991 roku o kombatantach oraz niektórych osobach będących ofiarami represji 
wojennych i okresu powojennego (Dz. U. z 2002 r. Nr 42, poz. 371 z późn. zm.). 

3) Ustawie z dnia 27 sierpnia 1997 roku o rehabilitacji zawodowej i społecznej oraz zatrudnieniu osób 
niepełnosprawnych (Dz. U. z 2011 r. Nr 127, poz. 721 z późn. zm.). 

4) Ustawie z dnia 19 sierpnia 1994 roku o ochronie zdrowia psychicznego (Dz. U. 2011 r .Nr 231, poz.1375 
z późn. zm.). 

5) Ustawie z dnia 26 października 1982 roku o wychowaniu w trzeźwości i przeciwdziałaniu alkoholizmowi (Dz. 
U. z 2007r , Nr 70, poz.473 z późn. zm.). 

6) Ustawie z dnia 21 czerwca 2001 roku o dodatkach mieszkaniowych (Dz. U. z 2001 r Nr 71, poz. 734 z późn. 
zm.). 

7) Ustawie z dnia 13 czerwca 2003 roku o zatrudnieniu socjalnym (Dz. U. z 2011 r. Nr 43, poz.225 z późn. zm.). 

8) Ustawie z dnia 24 kwietnia 2003 roku o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie (Dz. U. z 2010 r. 
Nr 234 poz.1536 z późn. zm.). 

9) Ustawie z dnia 28 listopada 2003 roku o świadczeniach rodzinnych (Dz. U. z 2006 r, Nr 139, poz. 992 z późn. 
zm.). 

—————————————————————————————————————————————————————————
Strona 1Id: E5698E7B-7C2C-4FE3-AA74-CC7DF77218CF. Podpisany



10) Ustawie z dnia 7 września 2007 roku o pomocy osobom uprawnionym do  alimentów (Dz. U. z 2009 r.  Nr 
1 poz.7 z późn. zm.) 

11) Ustawie z dnia 7 września 1991 roku o systemie oświaty (Dz. U. z 2004 r. Nr 256, poz.2572 z późn. zm.). 

12) Ustawie z dnia 29 lipca 2005 roku o przeciwdziałaniu przemocy w rodzinie (Dz. U z 2005 r, Nr 180, poz. 
1493 z późn. zm.). 

13) Ustawie z dnia 9 czerwca 2011 roku o wspieraniu rodziny i systemie pieczy zastępczej (Dz. U z 2011 r., Nr 
149, poz.887 z późn. zm). 

14) innych ustaw nakładających wykonanie zadań na ośrodek pomocy społecznej. 

§ 4. Celem działania Ośrodka jest umożliwienie osobom i rodzinom przezwyciężenie, trudnych sytuacji 
życiowych, których nie są one w stanie pokonać, wykorzystując własne uprawnienia, zasoby i możliwości, przede 
wszystkim poprzez podejmowanie działań zmierzających do życiowego usamodzielnienia osób i rodzin oraz ich 
integracji ze środowiskiem. 

§ 5. 1. W celu realizacji zadań Ośrodek współpracuje z organizacjami administracji rządowej i samorządowej, 
organizacjami  społecznymi, kościołem katolickim i innymi kościołami i związkami wyznaniowymi, fundacjami, 
stowarzyszeniami, pracodawcami oraz osobami fizycznymi i prawnymi. 

2. W zakresie realizacji zadań Ośrodek współdziała z samorządem  na szczeblu wojewódzkim i powiatowym 
oraz z administracją rządową w województwie ustalającą sposób realizacji tych zadań. 

§ 6. Ośrodek współpracuje z Powiatowym Zespołem do Spraw Orzekania o Niepełnosprawności. 

Rozdział 3.
Organizacja  wewnętrzna i strukturalna Ośrodka 

§ 7. 1. Ośrodkiem kieruje  kierownik. 

2. Kierownik reprezentuje ośrodek na zewnątrz i jest za jego działalność odpowiedzialny. 

3. Kierownika Ośrodka zatrudnia i zwalnia Wójt Gminy 

4. Kierownik zatrudnia i zwalnia pracowników Ośrodka. 

§ 8. Strukturę organizacyjną Ośrodka  stanowi załącznik nr 1 do statutu. 

§ 9. Zasady działania i organizację wewnętrzną Ośrodka określa regulamin organizacyjny ustalony przez 
Kierownika . 

Rozdział 4.
Gospodarka finansowa Ośrodka 

§ 10. 1. Zasady działalności ośrodka oraz wynagradzania pracowników określają odrębne przepisy. 

2. Podstawą gospodarki finansowej ośrodka jest plan rzeczowo – finansowy zatwierdzony przez  Radę Gminy. 

3. Do dokonywania czynności prawnych w imieniu Ośrodka uprawniony jest Kierownik, w granicach 
udzielonego pełnomocnictwa. 

Rozdział 5.
Postanowienia końcowe 

§ 11. Statut wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Warmińsko – Mazurskiego. 

§ 12. Zmiany w statucie mogą być dokonywane  uchwałą Rady Gminy w Bartoszycach. 

—————————————————————————————————————————————————————————
Strona 2Id: E5698E7B-7C2C-4FE3-AA74-CC7DF77218CF. Podpisany



STRUKTURA ORGANIZACYJNA
GMINNEGO OŚRODKA POMOCY SPOŁECZNEJ

W BARTOSZYCACH

Załącznik Nr 1
do Statutu Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej 

w Bartoszycach

KIEROWNIK
GOPS

GŁÓWNY KSIĘGOWY

SEKCJA REALIZACJI 
DODATKÓW 

MIESZKANIOWYCH

KSIĘGOWY

KASJER SPRZĄTACZKA

REJONOWI 
PRACOWNICY 

SOCJALNI

KIEROWCA

SEKCJA REALIZACJI 
ŚWIADCZEŃ 

RODZINNYCH I 
FUNDUSZU 

ALIMENTACYJNEGO

KLUB INTEGRACJI 
SPOŁECZNEJ

SEKCJA OPIEKI NAD 
DZIEĆMI I RODZINĄ

Id: E5698E7B-7C2C-4FE3-AA74-CC7DF77218CF. Podpisany Strona 4
————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————


	
	
	



